SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

ATA DE REUNIÃO

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, a Comissão REDA Seplan, instituída
através da Portaria nº 08, de 18/03/2022, publicada no DOE de 22/03/2022, se reuniu para
apreciação do recurso interposto quanto ao indeferimento das inscrições deferidas na condição de
candidatos que optaram a concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros. A candidata sob o
nº de inscrição 916166, interpôs recurso alegando que, apesar da sua inscrição para concorrer às
vagas reservadas aos negros, seu nome não constou na relação divulgada no site da Seplan, no dia
19/04/2022. Compulsando o sistema de inscrição, a Comissão verificou que a candidata, ora
recorrente, de fato efetuou sua inscrição para área de atuação – qualquer área de formação, na
vaga reservada aos candidatos negros. Nesse sentido, a Comissão acolhe o recurso,
tempestivamente impetrado, e defere o pedido de inscrição efetuado pela candidata Cristiane
Lima Bonfim.

Salvador-BA, 26 de abril de 2022.

Kalyanne Braz Ayres Mendes
Presidente

Larissa Andrade Nascimento
Membro

Manoela Mayan de Figueirêdo
Membro

Kadine Barbara Ferreira Santos
Membro

Leonardo Lisboa Ramos
Membro